
АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09 &0&Г______ № ^53
с. Мамонтово

О внесении изменений в Положение о 
комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов

В соответствии с частью 2 статьи 8.1. Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации 
Мамонтовского района от 29.09.2010 № 575 «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов»:

В тексте Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
- абзац 2 подпункта «а» пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
« о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера». '
- абзац 3 подпункта «б» пункта 3.4 изложить в следующей редакцииб 
«заявление муниципального служащего о невозможности по объективным 
причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (а) и 
несовершеннолетних детей».
- подпункт «а» пункта 3.12 изложить в следующей редакции:
«признать, что причина непредоставления муниципальным служащим сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (а) и несовершеннолетних детей является объективной и 
уважительной».
- подпункт «в» пункта 3.12 изложить в следующей редакции:
«признать, что причина непредоставления муниципальным служащим



сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (а) и несовершеннолетних детей необъективна и 
является способом уклонения от предоставления указанных сведений. В том 
случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа 
применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности».

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтове кий район Алтайского 
края

3, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации района Гроо Е.А.

Глава Администрации района


